
 

MAGISTRÁT  MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

oddělení vodního hospodářství 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

 

Spisový znak-231.1, skartační znak/skartační lhůta – V/5 

 
Č. j. SMOL/127182/2020/OZP/VH/Skb V Olomouci 13.07.2020 

Spisová značka: S-SMOL/120832/2020/OZP 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Bronislava Skoumalová, dveře č. 4.25 

Telefon: 588488323 

E-mail: bronislava.skoumalova@olomouc.eu 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Hana Zvoníčková 

 

Doručení dle rozdělovníku 
 

„Ohlášení udržovacích prací na Hamerském náhonu - srážka vody v roce 2020“ 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

O Z N Á M E N Í 
 

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí oznamuje, že v souladu s manipulačním 

řádem pro dolní jez na řece Bystřici na km 4,056 a pro mlýnský náhon s mlýnem a MVE 

v Olomouci – Holici na km 26,8, schváleným rozhodnutím Magistrátu města Olomouce odboru 

životního prostředí ze dne 02.03.2017 pod č.j. SMOL/053313/2017/OZP/VH/Huc, bude provedena 

každoroční úplná srážka vody na Hamerském náhonu od tzv. dolního jezu na řece Bystřici po 

soutok s řekou Moravou v termínu: 

 

od soboty 15.08.2020 od 6.00 hod. do soboty 29.08.2020 do 6.00 hod. 

 

Účelem srážky vody je provedení nezbytné údržby náhonu:  

- údržby dna a břehů (přísluší vlastníkům pozemků pod náhonem), 

- údržby dna náhonu pod mosty a v zatrubněních (přísluší vlastníkům těchto staveb na 

náhonu), 

- údržba staveb na náhonu - opěrných zídek, zatrubnění, nádržního rybníku před mlýnem s 

MVE, mostů, mostků, česlí (je povinností jejich vlastníků), 

- údržby břehových porostů (je povinností vlastníků pozemků pod náhonem ve spolupráci se 

správcem toku). 

 

Srážka bude provedena příslušnou manipulací se stavidly dolního jezu na řece Bystřici km 4,056 a 

to za splnění těchto podmínek: 

- Manipulaci se stavidly zajistí osoba odpovědná podle provozního a manipulačního řádu 

jezu – Ing. Josef Svoboda, Brunclíkova 2, 783 71 Olomouc. 
 

- Srážka vody bude úplná. 
 

- Srážka začne v sobotu 15.08.2020 v 6.00 hod., po dobu 3 dnů (72 hod.) bude zachován 

průtok v Hamerském náhonu 10 l/s pro odlov a transfer ryb z náhonu. Odlov ryb bude 

proveden, dle dohody uzavřené mezi hlavními interesenty na náhonu a Místní organizací 

Českého rybářského svazu Olomouc. Majitelé nemovitostí sousedících s korytem náhonu 



 

 

 

2 

(zejména v bývalém areálu cukrovaru) umožní MO ČRS Olomouc přístup ke 

korytu za účelem odlovu ryb. Budou respektována zákonná ustanovení na úseku ochrany 

přírody, rozhodnutí a závazná stanoviska příslušných správních úřadů nutná pro realizaci 

srážky. Dne 17.8.2020 v 18.00 bude úplně zastaven nátok vody do náhonu. 
 

- Srážka bude ukončena v sobotu 29.08.2020 v 6.00 hod. otevřením stavidla na jezu do 

náhonu, v 18.00 hod. bude v náhonu, v případě dostatečného průtoku v řece Bystřici, 

normální průtok. 
 

- Při ukončení srážky, tj. při napouštění náhonu, bude na jezu manipulováno v souladu 

se schváleným manipulačním řádem dle aktuálního průtoku v Bystřici. V žádném případě 

nesmí dojít k poklesu minimálního hygienického průtoku v řece Bystřici pod jezem, a to 

pod hranici 30 l/s. 
 

- Podniky (např. ADM Olomouc s.r.o., MAPRO s.r.o., KOVOLASER s.r.o., MORAVSKÁ 

VODÁRENSKÁ a.s., OLMA a.s., STK nákladních vozidel Olomouc, s.r.o., a další) a 

občané, kteří využívají Hamerského náhonu k odvedení předčištěných odpadních vod ze 

svých nemovitostí, provedou nezbytná technická a organizační opatření tak, aby nemohlo 

dojít ke znečištění toku Hamerského náhonu v době srážky odpadními vodami. 
 

- Vlastníci vodních děl a jiných staveb na náhonu a pobřežníci provádějící případné 

stavební nebo jiné práce na Hamerském náhonu zajistí, aby během těchto prací nedošlo ke 

znečištění dna Hamerského náhonu cizorodými látkami (např. pohonnými hmotami, 

cementovým mlékem, stavební sutí, odpadem ze zeleně apod.). Případné ohrožení jakosti 

vod je nutné bezprostředně oznámit  na OŽP MMOl dle § 41 odstavce 1 vodního zákona. 
 

- V průběhu srážky bude realizován řádný biologický dozor, je tedy nutno na staveništích 

akceptovat ohlášený vstup pracovníků orgánů ochrany přírody.  
 

- S vytěženým materiálem z náhonu je nutno zacházet ve smyslu ustanovení zákona  

č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
 

- Doklady o způsobu využití nebo zneškodnění vzniklých odpadů budou předány OŽP 

MMOl. do 1 měsíce od ukončení srážky. 
 

- Vlastníky propustků v bývalém areálu Cukrovarů Olomouc, s.p. – žádáme, aby vedle 

vyčištění propustí a běžné údržby provedli v maximální možné míře opatření proti 

vzdouvání vody na těchto propustech, zejména v případě, že propust není osazena 

v souladu s niveletou toku. 
 

- Statutární město Olomouc, odb. majetkoprávní, oddělení evidence majetku (úsek 

infrastrukturního majetku) provede kontrolu a vyčištění zatrubnění na pozemku p. č. 

1908 k.ú. Holice u Olomouce. 
 

- ŘSD Olomouc provede údržbu na shybce na výpadovce na Lipník a pod mostem na 

ulicích Přerovská a Keplerova. 
 

- Uživatelé a vlastníci pozemků přilehlých k břehové čáře koryta náhonu odstraní zahradní 

a jiný opad neoprávněně ukládaný na břehy náhonu (při vyšších průtocích náhonem dochází 

k jeho splavování, což způsobuje problémy na náhonu s následným vzdutí vody v něm, toto se 

každoročně negativně projevuje zejména na ul. U Potoka (ohrožení nemovitostí vzdutou 

vodou). 

 



 

 

 

3 

  

- Povinné z údržby dna náhonu v úseku ul. U Potoka po nátok do jalového obtoku malé 

vodní elektrárny na ul. Brunclíkova (Statutární město Olomouc, Ředitelství silnic a dálnic, 

Ing. Svoboda) žádáme o důkladné odstranění kamenů velikosti 10x10x10 cm a větších 

ze dna náhonu. Kameny v tomto úseku způsobují v zimních měsících vznik dnového ledu a 

následně v daném úseku dochází k ohrožení přilehlých nemovitostí vybřežením vody z náhonu. 

 

Dále upozorňujeme: 
 

Údržbové práce jsou povinny zajistit příslušné právnické a fyzické osoby v rozsahu svých 

povinností, stanovených pravomocnými vodoprávními výměry nebo na základě § 52 a 59 vodního 

zákona s ohledem na rozsah a dobu omezení průtoku na „Hamerském náhonu“, případně mohou 

využít období nízkých průtoků na Hamerském náhonu v důsledku klimatických podmínek. 
 

Vlastníci staveb, zařízení a vodních děl na toku jsou mimo jiné povinni v průběhu celého roku 

o tyto dbát, odstraňovat předměty a hmoty na nich zachycené tak, aby nebyl ohrožen plynulý 

odtok povrchových vod. 
 

Vlastníci pozemků, na nichž se nacházejí koryta vodních toků jsou mimo jiné povinni 

udržovat břehy koryta vodního toku ve stavu potřebném k zajištění neškodného odtoku vody, 

odstraňovat překážky a cizorodé předměty ve vodním toku, s výjimkou nánosů, pokud tyto 

činnosti neznamenají vynaložení zvláštních nákladů, zvláštní odbornou způsobilost nebo 

použití speciální techniky. Dále mají povinnost správci vodního toku ohlašovat zjevné závady 

v korytě vodního toku. 
 

Pokud by bylo vodoprávním úřadem zjištěno neplnění povinností vlastníků staveb uložených mu 

zákonem v ustanovení § 52 a 59 vodního zákona a rozhodnutími o nápravných opatřeních, bude 

vodoprávní úřad nucen přistoupit k jejich vymáhání. 

 
otisk razítka 

 

 

 

 

Ing. Hana Zvoníčková 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

Doručení: 

Podle ust. § 25 a § 144 správního řádu žádáme  o vyvěšení tohoto oznámení formou veřejné vyhlášky na 

úřední desce v Obci Bystrovany. 

Dále žádáme KMČ Holice rovněž o vyvěšení oznámení způsobem v jejich městské části obvyklým. 

Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 45 dnů způsobem v místě 

obvyklým (úřední deska). Dle ustanovení § 25 a  § 26 správního řádu je písemnost zveřejněna také na úřední 

desce v elektronické podobě na adrese www.olomouc.eu . 

 

 

 

 

 

 ..........................................………………….                       ........................................………………… 

 vyvěšeno / den, měsíc, rok/ podpis a razítko                       sejmuto /den, měsíc, rok/ podpis a razítko 

 

http://www.olomouc.eu/


 

 

 

4 

Rozdělovník: 

doporučeně do vlastních rukou na dodejku: 

- Úřední deska MMOl 

- Obecní úřad Bystrovany - úřední deska, Šrámkova 9, 779 00 Bystrovany 

žadatel 

– Ing. Josef Svoboda, Brunclíkova 1/2, Holice, 779 00  Olomouc 9 

správce vodního toku 

– Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská 932/11, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 

 

Dotčené orgány a ostatní (na vědomí): 

– Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí - oddělení péče o krajinu a zemědělství, 

Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

– Magistrát města Olomouce, odbor ochrany, Palackého 1198/14, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Drážní úřad, Sekce stavební, územní odbor Olomouc, Nerudova 773/1, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 890/14, Mariánské Hory, 709 

00  Ostrava 9 

– Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Olomouc, Chválkovická 113/56, Chválkovice, 779 00  

Olomouc 9 

– Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava, provoz Olomouc, U dětského domova 263/4, Nové Sady, 779 

00  Olomouc 9 

– Statutární město Olomouc, Odbor majetkoprávní, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00 Olomouc 9 

– Statutární město Olomouc, Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství - Oddělení městské zeleně, 

Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Statutární město Olomouc, Odbor strategie a řízení, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Statutární město Olomouc, Odbor dopravy a územního rozvoje - Oddělení majetkové správy a údržby 

komunikací, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Komise městské části č. 4 Holice, 779 00 Olomouc 9 

– Obec Bystrovany, Šrámkova 115/9, Bystrovany, 779 00  Olomouc 9 

– Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 951/24a, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

– Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00  

Olomouc 9 

– Státní pozemkový úřad, Blanická 383/1, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

– Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Ostrava, Odloučené pracoviště 

Olomouc, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

– ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 405 02  Děčín 2 

– GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

– Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

– MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

– Technické služby města Olomouce, a.s., Zamenhofova 783/34, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– ADM Olomouc s.r.o., Hamerská 681/50, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– AOPK ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví a Krajské středisko Olomouc, Husova 

906/5a, 784 01  Litovel 

– CERVUS s.r.o., Dolní náměstí 54/34, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– enteria a.s., Jiráskova 169, Pardubice I-Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

– IDS building corporation a.s., člen koncernu IDS, Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

– IDS industrial area s.r.o., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

– KAFE KODÓ s.r.o., Ostružnická 342/40, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– KOVOLASER s.r.o., Hamerská 856/44a, Holice, 779 00 Olomouc 

– MAPRO spol. s r.o., Bystrovany 211, 779 00  Olomouc 9 

– SKLADY OLOMOUC s.r.o., Hamerská 624/19, Holice, 779 00 Olomouc 9 

– OLMA, a.s., Pavelkova 597/18, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– OLSTROJ s.r.o., U cukrovaru 120/5, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– OMA CZ, a.s., Borová 103, 471 27  Stráž pod Dalekem 

 



 

 

 

5 

 

– OMA CZ a.s., pobočka Olomouc, U cukrovaru 120/5, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– SALVATOR STŘECHY s.r.o, Loukov 90, 768 75  Loukov u Kroměříže 

– STK nákladních vozidel Olomouc, s.r.o., Hamerská 883/58A, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Petr Gasta, U cukrovaru 221/5, Holice, 779 00  Olomouc 

– Kamil Kadiev, Sudova 916/48, Holice, 779 00 Olomouc 

– Murad Kadiev, Sudova 17/49, Nový Svět, 779 00 Olomouc 

– Ing. Petr Bak, Družstevní 667/19, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

– Stanislav Dvořák, Hamerská 208/1, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Tomáš Havlíček, Jahodová 761/12, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Radim Hlavica, Brunclíkova 78/10, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Petra Hlavicová, Brunclíkova 78/10, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– MUDr. Jarmila Koutná, tř. Svornosti 1050/45, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

– Milan Kubica, Lubojackého 2363, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 

– Ivana Kubicová, Lubojackého 2363, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 

– Roman Maděrka, Keplerova 837/26, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Vlastimil Marek, Hamerská 199/3, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Marta Marková, Hamerská 199/3, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Ing. Miloslav Palacký, Severní 650, 742 42  Šenov u Nového Jičína 

– MUDr. Jarmila Paučková, Na chmelnici 541/7, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

– Jana Pavlovská, Přerovská 155/16, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Jaroslav Rudolf, Čs. brigády 80, Bystřice pod Hostýnem, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 

– Ivana Skřivánková, Na Zábraní 130/6, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Sylva Snášelová, Hamerská 198/5, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Zdeňka Spurná, Hamerská 208/1, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– MUDr. Naděžda Spurná, č.p. 360, 783 47 Hněvotín 

– Mgr. Ilja Spurný, č.p. 144, 783 16 Tovéř 

– Anna Stavinohová, Brunclíkova 75/4, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– František Straka, U cukrovaru 571/8, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Eva Straková, U cukrovaru 571/8, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Jarmila Szeligová, Brunclíkova 76/6, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– František Šnajdr, Na Zábraní 128/2, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Ludmila Šnajdrová, Na Zábraní 128/2, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Ing. Petr Šterc, Dolní náměstí 54/34, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

– Bernhard Tengler, Střední novosadská 463/56, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

– PhDr. Petra Tenglerová, Náves Svobody 49/19, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Richard Velíšek, bratří Wolfů 440/20, Chválkovice, 779 00  Olomouc 9 

– Aleš Venhuda, Přerovská 66/12, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Robert Winkler, Hamerská 599/1a, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– Helena Winklerová, Hamerská 599/1a, Holice, 779 00  Olomouc 9 

– spis 

 

 


		2020-06-30T14:57:44+0200




